
 

 

Information till dig som är god man åt ett barn placerat i familjehem 

Att vara god man till ett barn placerat i familjehem liknar i stora drag uppdraget som ett HVB-

placerat barn, men det finns vissa skillnader som är viktiga att veta.  

Asylsökande barn 

Migrationsverket betalar normalt sett inte ut dagersättning till familjehemplacerade barn.  

Barnets behov av bland annat kläder, skor, medicin, fickpengar, fritidsaktiviteter, 

hygienartiklar tillgodoses av familjehemmet. Socialnämnden betalar istället en 

omkostnadsersättning för detta till familjehemmet. I vissa fall kan det fortfarande vara så att 

barnet har rätt till dagersättning, då familjehemmets ersättning inte omfattar omkostnader som 

täcks av dagersättningen. Hur det ligger till i just ditt fall måste du fråga det aktuella 

familjehemmet om eller kontakta ansvarig socialsekreterare. Samma sak gäller även vid 

ansökan om särskilt bidrag. 

Vem ansvarar för vad? 

Familjehemmet ansvarar för samma saker som personalen på ett HVB-hem. 

Familjehemsföräldrarna har den dagliga tillsynen och omvårdnaden av barnet. De följer 

barnet till hälsoundersökning, tandvård och eventuell synkontroll. Som god man ska du 

bevaka att detta blir gjort. Du som god man närvarar vid utredningar och möten hos skolan, 

socialtjänst och migrationsverket. Socialsekreteraren är ansvarig för att anmäla barnet till 

skolan, medan du som god man skriver in barnet.  

Vem bokar tolk? 

Du som föreslagen god man får till första träffen själv boka tolk.  

Vid uppehållstillstånd 

Barnet ska folkbokföras i familjehemmet. Familjehemmet har rätt att ansöka om barnbidrag 

och studiemedel samt få det utbetalt till sitt konto. Familjehemmet har även möjlighet att bli 

förordnade som särskilt förordnad vårdnadshavare om de så vill och socialnämnden anser att 

det är lämpligt.  

Första gången? 

Är det första gången familjehemmet ansvarar för ett ensamkommande barn? Rekommendera 

familjehemsföräldrarna att gå SKL:s webbutbildning om god mans uppdrag. 

https://adobeconnect.skl.se/godman  
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